
 
 

 

Świdwin, dnia 13.03.2020 r. 

IZP.271.3.2020 

 

      Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

 

 

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  

z oczyszczalnią w miejscowościach Bystrzyna i Dobrowola” – postępowanie II 

 

Informuję, że w dniu 10 marca 2020 roku wpłynęły do Zamawiającego następujące 

pytania: 

1.  Czy wymagane jest posiadanie krajowej deklaracji właściwości użytkowych studni 

prefabrykowanych z betonu i żelbetu, z których zbudowane będą korpusy oczyszczalni, na 

zgodność z krajową oceną techniczną i oznakowanie studni znakiem B? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby wyroby budowlane zostały dopuszczone do 

stosowania w budownictwie zgodnie z obowiązującymi przepisami i posiadały 

odpowiednio: znak budowlany „B” lub oznakowanie „CE”. 

2.  Czy Inwestor dopuszcza wykonanie oczyszczalni ścieków w technologii innej niż 

opartej na procesach biologicznego oczyszczania odbywających się na złożach 

biologicznych zatopionych w ściekach? 

Odpowiedź: Nie, konieczne jest zastosowanie technologii stale zanurzonego złoża 

biologicznego. 

3.  Czy Inwestor dopuszcza wykonanie oczyszczalni ścieków, której korpusy będą 

wykonane z innych materiałów niż betonowe i żelbetowe prefabrykaty? 

Odpowiedź: Nie, konieczne jest wykonanie oczyszczalni z betonowych i żelbetowych 

prefabrykatów, o parametrach nie gorszych niż określono w projekcie. 

4.  Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie wypełnienia złoża biologicznego o powierzchni 

właściwej innej niż 200 m²/m³? 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza, jednak nie mniejszej niż określona w projekcie. 

5. Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie pompowni jako całego obiektu (korpus i 

wyposażenie) bez oznakowania CE na zgodność z normą PN-EN 12050-1. 

Odpowiedź: Nie, nie dopuszcza się stosowania pompowni jako całego obiektu bez 

oznakowania CE. 



 
 

6.  Czy zamawiający przewiduje możliwość zamiany zaprojektowanych studni o średnicy 

Dn1200 na mniejsze w miejscach kolizji z uzbrojeniem podziemnym? 

Odpowiedź: W miejscach kolizji istnieje możliwość zmiany typu studni. 

7.  Zgodnie zapisem dotyczącym wymaganej technologii jaką jest oczyszczalnia Biofit, 

oczyszczalnia oparta na technologii napowietrzanych złóż biologicznych stałych w kilku 

zbiornikach betonowych, proszę o odpowiedź czy zamawiający dopuszcza zastosowanie 

technologii równoważnej w oparciu o obrotowe złoża biologiczne, charakteryzujące się 

dużo niższymi kosztami eksploatacji i monolitycznym zbiornikiem z GRP? 

Odpowiedź: Całość robót należy wykonać zgodnie z Projektem Budowlanym. 

8. Czy zamawiający przewiduje miejsce składowania urobku z wykopów, jeśli tak to  

w jakiej odległości? 

Odpowiedź: Miejsce składowania urobku w odległości około 7 km od planowanej 

inwestycji. 

9.  Prosimy o sprecyzowanie średnic rurociągów tłocznych; 

 Przepompownia P1 – rurociąg tłoczny w części opisowej PE63, na profilu rurociągu    

tłocznego PE90 

 Przepompownia P2 – rurociąg tłoczny w części opisowej PE90, na profilu rurociągu 

tłocznego PE110. 

Odpowiedź: P1 Pe100 SDR17 DN90x5,4mm oraz P2 Pe100 SDR17 Dn110x6,6mm. 

 

Zatwierdzam 

Wójt Gminy Świdwin 

Kazimierz Lechocki 


